Parãgrafo Único - Tendo se constatado por qualquer motivo, 
déficit, o número será restabelecido, se acrescentando anualmente no mínimo mais de dez 
mudas da planta em destaque. 

Art. 5° - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal, abrir 
crédito especial na ordem de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para discorrer das 

despesas inerentes a aquisição de terreno e implantação rústica do Memorial em moldes de 
Parque de Preservação ambiental. 

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.